



Spaghetti Bolognese, 35g

BIO-WÜRZMISCHUNG



Artikelnummer 1744	GTIN-Stück 4 012346 174402	GTIN-Verpackung 4 012346 174495	eco-ID 174652	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

LEBENSBaum



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Tomate*(38 %), Kartoffelstärke*, Meersalz, Rohrohrzucker*, Zwiebel*, Karotte*, Paprika*, SELLERIE*, Knoblauch*, Oregano*, Thymian*, Pfeffer*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für den Klassiker unter den Nudeln

Spaghetti Bolognese – wer kann da schon widerstehen? Besonders, wenn sie so fruchtig aromatisch schmecken, wie mit unserer Würzmischung. Sellerie, Karotte und ausgewählte mediterrane Kräuter stehen parat, um Ihnen bei der schnellen und einfachen Zubereitung des Pasta-Klassikers zur Hand zu gehen.

Kurzbeschreibung

Für den Klassiker unter den Nudeln

Spaghetti Bolognese – wer kann da schon widerstehen? Besonders, wenn sie so fruchtig aromatisch schmecken, wie mit unserer Würzmischung. Sellerie, Karotte und ausgewählte mediterrane Kräuter stehen parat, um Ihnen bei der schnellen und einfachen Zubereitung des Pasta-Klassikers zur Hand zu gehen.





Spaghetti Bolognese, 35g

BIO-WÜRZMISCHUNG



Artikelnummer 1744	GTIN-Stück  4 012346 174402	GTIN-Verpackung  4 012346 174495	eco-ID 174652	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Zubereitung

1. Spaghetti nach Packungsanleitung kochen.
 2. Hackfleisch in heißem Öl anbraten. 300 ml kaltes Wasser und die Würzmischung einrühren.
 3. Unter Rühren aufkochen und bei geringer Wärmezufuhr 1 - 2 Minuten köcheln lassen.
- Soße zu den Spaghetti servieren und auf Wunsch mit geriebenem Parmesan bestreuen.
Die zubereiteten Spaghetti Bolognese haben pro Portion ca. 526 kcal / 2213 kJ.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten, Koriander, Vanillin

enthalten: Sellerie, Karotte, Pfeffer, Umbelliferae

Spuren möglich: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Spaghetti Bolognese, 35g

BIO-WÜRZMISCHUNG



Artikelnummer 1744	GTIN-Stück  4 012346 174402	GTIN-Verpackung  4 012346 174495	eco-ID 174652	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Verarbeitungsweise	getrocknet
Packungsart	Standardgröße
Garmethode	Bratpfanne
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Würzmischung
Inverkehrbringer	Ulrich Walter GmbH, Dr. Jürgen-Ulderup-Straße 12, D-49356 Diepholz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	801 kJ / 190 kcal
Fett	5,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,1 g
Kohlenhydrate	24,5 g
davon Zucker	2,1 g
Eiweiß	9,8 g
Salz	0,54 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	2213 kJ
Energiegehalt in kcal	526 kcal
Fett	15,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,7 g
Kohlenhydrate	67,6 g
davon Zucker	5,8 g
Eiweiß	27,2 g
Salz	1,5 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ	26,42 %
Energiegehalt in kcal	26,30 %
Fett	21,86 %
davon gesättigte Fettsäuren	28,50 %
Kohlenhydrate	25,04 %
davon Zucker	6,44 %
Eiweiß	54,40 %
Salz	25,00 %



Spaghetti Bolognese, 35g

BIO-WÜRZMISCHUNG



Artikelnummer 1744	GTIN-Stück  4 012346 174402	GTIN-Verpackung  4 012346 174495	eco-ID 174652	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Beutel

Verpackungsmaterial PE